
PROTOKÓŁ Nr 15/15

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 18 grudnia 2015r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pani Alicja Sawczuk - Dyrektor Zespołu Szkół, Przewodnicząca 

  Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
  Problemów Alkoholowych

5. Pan Tadeusz Szeweluk - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Krzysztof  Nikitorowicz –  Przewodniczący
Rady Gminy Mielnik.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XI sesji Rady Gminy
Mielnik:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015,
2) w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej  Gminy Mielnik na lata

2015 – 2025,
3) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok,
4) w sprawie powołania doraźnej komisji – Kapituła Honorowego Obywatela Gminy

Mielnik,
5) o zmianie uchwały nr IX/49/15 z dnia 29 września 2015r. w sprawie zatwierdzenia

taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Mielnik,
6) w  sprawie  wykonywania  przez  Gminę  Mielnik  działalności  polegającej  na

świadczeniu  usług  HotSpot  (bezpłatny  dostęp  do  Internetu)  na  rzecz
użytkowników  końcowych  z  wykorzystaniem  posiadanej  infrastruktury
telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej,

7) w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.
2. Opracowanie planów pracy Komisji Rady na 2016r.
3. Sprawy różne.

Do punktu 1(1)

Pani Skarbnik i Pan Wójt Gminy przedstawili i omówili proponowane zmiany do budżetu
gminy na 2015r.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

(w zał. na str............prot.)
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Do punktu 1(2).

Pani  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2015 – 2025.

Pan Kazimierz Tobota zapytał o kwotę zwrotu środków za kanalizację.

Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że  będzie  to  kwota  2.079.194zł.,  z  czego  prawdopodobnie
potrącona zostanie 5 % kara.

Pan Wójt poinformował, że możemy również otrzymać karę z tytułu samowoli budowlanej.

Pan Wójt  i  Pani  Skarbnik udzielili  radnym szczegółowych wyjaśnień  nt.  zaciągniętych
przez gminę kredytów i planowanego zadłużenia na koniec 2015 r.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na
lata 2015 – 2025.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(3).

Pani  Alicja  Sawczuk –  Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  przedstawiła  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2016r.
Pani Przewodnicząca odpowiadała na pytania radnych dotyczące organizacji dzieciom zajęć
w świetlicy szkolnej, między innym kwestii zbyt dużego i swobodnego dostępu dzieci do gier
komputerowych.

Pan Wójt  stwierdził, że w szkole przypada 4 dzieci na jednego pracownika i w związku z
tym można mieć pewne oczekiwania wobec kadry i dopilnować dzieci w świetlicy.

Pan Lucjan Kożuchowski zwrócił uwagę, że tak jak w szkole również duże zatrudnienie
występuje w GOKSiR.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(4).

Pan Wójt przedstawił wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Mielnik”
Panu Markowi Saciuk oraz projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji – Kapituła
Honorowego Obywatela  Gminy Mielnik.  Przedstawił  historię  odnalezienia  łodzi  dłubanki,
która datowana jest na XIII wiek. Omówił sylwetki wcześniejszych honorowych obywateli
Gminy Mielnik – Pana Henryka Musiałowicza i Pana Wiktora Pańkowskiego i przedstawił
ich zasługi dla Gminy Mielnik. Stwierdził, że w ubiegłej kadencji hurtem nadano honorowe



3

obywatelstwa 4 osobom, co nie powinno mieć miejsca, ponieważ w ten sposób zatraca się
znaczenie tego tytułu.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji – Kapituła Honorowego Obywatela
Gminy Mielnik.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(5).

Pan Tadeusz Szeweluk – Dyrektor ZGK przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały nr
IX/49/15 z dnia 29 września 2015r.  w sprawie zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe
odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Mielnik. W Mielniku jest 35 gospodarstw, gdzie
zamontowano pompy.  Przedstawił  zasady kalkulacji  ceny wody i  kosztów odprowadzania
ścieków.
W trakcie dyskusji nad projektem uchwały radni pytali o kwestie naprawy pomp, zgłaszali
problem cofania się ścieków do studzienek.

Pani M      B            poinformowała, że u niej występuje taki problem a można było
tego uniknąć obniżając poziom rur. Jest to ewidentna wina urzędników odpowiedzialnych za
kanalizację.  Przypomniała,  że  będąc  radną  w  poprzedniej  kadencji  postulowała  aby  przy
robieniu kanalizacji wymienić żeliwne rury wodociągowe i apelowała aby nie głosować za
Trylogią.

Pan  Henryk  Symonowicz  zapytał  czy  wszyscy  mieszkańcy  Mielnika  podłączyli  się  do
kanalizacji.

Pan dyrektor Szeweluk poinformował, że umowy są sukcesywnie podpisywane, pozostało
do podpisania jeszcze 15 umów. Ok. 50 osób z Mielnika nie wyraża zgody na podłączenie się
do kanalizacji.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  nr  IX/49/15  z  dnia  29  września  2015r.  w  sprawie
zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(6).

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę
Mielnik  działalności  polegającej  na  świadczeniu  usług  HotSpot  (bezpłatny  dostęp  do
Internetu) na rzecz użytkowników końcowych z wykorzystaniem posiadanej  infrastruktury
telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej.
Poinformował,  że  projekt  został  zakończony,  przygotowywane  jest  jego  rozliczenie.  W I
kwartale przyszłego roku będzie dostępny poprzez hotspoty bezpłatny internet, jego szybkość
nie będzie jednak zbyt duża, ponadto po 45 minutach używania będzie 15 minutowa przerwa.
Jeśli  chodzi  o  sieć  szerokopasmową,  to  będzie nią  zarządzał  inny operator,  wyłoniony w
drodze przetargu. Trwałość tego projektu wynosi 7 lat, wszystkie hotspody są podłączone do
sieci energetycznej, choć na początku były z tym problemy.
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Komisje  Rady jednogłośnie,  przy obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę Mielnik działalności polegającej na
świadczeniu  usług  HotSpot  (bezpłatny  dostęp  do  Internetu)  na  rzecz  użytkowników
końcowych  z  wykorzystaniem  posiadanej  infrastruktury  telekomunikacyjnej  i  sieci
telekomunikacyjnej.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt planu pracy Rady Gminy na 2016r. 
Komisje Rady jednogłośnie,  przy obecności 15 radnych, pozytywnie zaopiniowały projekt
uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 2.

Komisje Rady opracowały plany pracy na 2016r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej

I półrocze
1. Kontrola  rozliczenia  dotacji  przyznanych  z  budżetu  gminy  organizacjom

pozarządowym, nie zaliczonym do sektora finansów publicznych – zabytkowe obiekty
sakralne.

2. Ocena funkcjonowania Zespołu szkół im.Unii Mielnickiej.
3. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  realizacji  budżetu  gminy  za  2015r.  i  przedstawienie

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
4. Analiza  wyników  kontroli  podatkowych  przeprowadzonych  u  podatnika  –  osoby

fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą.
5. Sprawy różne.

II półrocze
1. Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych 
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.
3. Kontrola  i  rozpoznanie  wniesionych  w  roku  2015  przez  mieszkańców  skarg  i

wniosków oraz przedstawienie Radzie Gminy wyników kontroli.
4. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.
5. Sprawy różne.

Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej

I kwartał 2016 r.
1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy oraz autopoprawek do budżetu gminy na rok 

2016r.
2. Analiza wykorzystania funduszy sołeckich w 2015r.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015.
5. Sprawy różne.

II kwartał 2016 r.
1. Informacje Skarbnika Gminy- kredyty, pożyczki, zadłużenie
2. Rozpatrzenie informacji z realizacji zadań i wykonania budżetów poprzez Gminny 
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Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gminną Bibliotekę Publiczną za 2015r.
3. Ocena przygotowania GOKSiR do sezonu 2016r. i analiza kosztów za 2015r
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy
5. Sprawy różne

III kwartał 2016 r.
1. Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016r.
2. Ocena funkcjonowania Zespołu Szkół – analiza kosztów.
3. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej, wykorzystanie dotacji z 

budżetu gminy
4. Analiza budżetu straży pożarnych
5. Sprawy różne

IV kwartał 2016 r.
1. Opiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok
2. Analiza wykonania wybranych inwestycji gminnych
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok
4. Opiniowanie wniosków komisji stałych do budżetu na 2017rok
5. Opiniowanie projektów uchwal Rady Gminy
6. Sprawy bieżące.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego

I kwartał
6. Informacja z realizacji opracowania planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Mielnik.
7. Analiza wykonania inwestycji w 2015 roku.
8. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
9. Sprawy różne.

II kwartał
1. Opiniowanie wykonania budżetu za 2015 rok.
2. Informacja o przygotowaniu gminy do letniego sezonu turystycznego.
3. Analiza dotychczasowych działań i zamierzeń w sprawie budowy przedszkola w 

Mielniku.
4. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

III kwartał
1. Opiniowanie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.
2. Bieżąca ocena realizowanych inwestycji z budżetu gminy.
3. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

IV kwartał
1. Rozpatrzenie wniosków inwestycyjnych i remontowych zgłoszonych do realizacji na 

2017 rok.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2017 rok.
3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2017 rok.
4. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
5. Sprawy różne.
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Plan pracy Komisji Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich

1) Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy-cały rok 
2) Sprawy różne cały rok

I kwartał 2016 r.
1. Opiniowanie planów pracy samorządowych instytucji kultury na 2016 r.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań samorządowych instytucji kultury za 2015r.
3. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
4. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami

pozarządowymi 
5. Sprawy bieżące

II kwartał 2015 r.
1. Przyjęcie  założeń  organizacyjnych  dla  funkcjonowania  placówek  oświatowych  w

gminie w roku szkolnym 2016/2017.
2. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015.
3. Informacja o  przygotowaniu gminy do letniego sezonu turystycznego
4. Informacja o stanie i działalności jednostek OSP n terenie Gminy.
5. Przyjęcie gminnego programu ochrony środowiska.
6. Sprawy bieżące.

III kwartał 2015r.
1. Ocena działalności oraz stanu przygotowania do pracy w roku szkolnym 2016/2017

szkoły i przedszkola.
2. Ocena przebiegu organizowanych imprez” Dni  Mielnika”,  „Muzyczne Dialogi  nad

Bugiem”.
3. Ocena działań promocyjnych i kształtowanie wizerunku gminy.
4. Informacja ostanie realizacji zadań oświatowych.
5. Sprawy bieżące.

IV kwartał 2015r.
1. Informacja o stanie i ochronie środowiska na terenie gminy Mielnik.
2. Ocena realizacji programów polityki zdrowotnej przyjętych przez Radę Gminy na lata

2015-2020.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2016r.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Mielnik.
5. Sprawy bieżące.

Tematyka posiedzeń będzie poszerzona o tematy wymagające pilnego rozpatrzenia.

Do punktu 3.

Pan  Wójt we  własnym  imieniu  oraz  w  imieniu  swoich  współpracownikom  wszystkim
obecnym na posiedzeniu komisji , ich rodzinom i znajomym złożył życzenia świąteczne.
Poinformował,  że  w  Kurierze  Podlaskim  zostaną  zamieszczone  życzenia  dla  wszystkich
mieszkańców Gminy.

Pan Kazimierz Tobota poinformował, że nie na wszystkich słupach w Mielniku świecą się
ozdoby świąteczne.

Pani Barbara Dekarz i Pan Kamil Zalewski poinformowali, że nie świeci się oświetlenie
uliczne w Tokarach (na Koterce) i w Adamowie.
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Pan Kamil Zalewski  postulował o umieszczenie tabliczki informującej skąd pochodzi wóz
strażacki stojący przed remizą w Mielniku. Zdaniem mieszkańców Tokar pochodzi on z tej
wsi.

Pan Mateusz Bukrewicz zapytał o ustawienie luster na ulicy Sadowej i Strażackiej.

Pan Sekretarz odpowiedział,  że  wiążę  się  to  z  organizacją  ruchu i  opinię  w tej  sprawie
wydaje powiatowa komisja. Pan Wójt informował na poprzedniej sesji, że sprawa ta zostanie
rozpatrzona.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

       Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz


